Администрация Алтайского сельсовета
Алтайского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2021

          № 50

с. Алтайское

Об утверждении патрульной группы на территории Алтайского сельсовета на пожароопасный весенне​-летний период 2021 года
В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории Алтайского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования Алтайский сельсовет, постановляю:
1. Утвердить состав патрульной группы Администрации Алтайского сельсовета на своевременное выявление природных пожаров и термоточек, согласно приложению № 1.
2. Закрепить технику за патрульной группой, согласно приложению № 2.
3. Организовать работу группы в виде контрольных выездов. Патрульной группе в течение пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Алтайского района.
4. Основными задачами группы считать:
- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщение о них в ЕДДС Администрации Алтайского района;
- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности;
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  сельсовета

В.А. Денисов

 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Алтайского сельсовета
от 17.03.2021 г. № 50
СОСТАВ

патрульной группы Администрации Алтайского сельсовета для своевременного выявления природных пожаров и термоточек

Денисов Владимир Алексеевич
- руководитель группы, глава Алтайского сельсовета,

тел. 8-909-507-5391
Клименко Иван Николаевич
заместитель главы Администрации Алтайского сельсовета,

тел. 8-913-276-3790

Яркин Виктор Анатольевич
водитель Администрации Алтайского сельсовета

тел. 8-960-937-0202

Глава сельсовета

В.А. Денисов

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Алтайского сельсовета

от 17.03.2021 г. № 50
СОСТАВ

техники используемой для патрулирования

	№ п/п
	Наименование техники
	Количество (ед)/

принадлежность
	Примечание

	1
	УАЗ-396254 (С 388 ОТ)
	1/Адм. сельсовета

Глава сельсовета

В.А. Денисов